
1 
 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 

 
Settore III  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 129 DEL 25/05/2018     REG.GEN. N  491 del 29.5.2018 

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria degli impianti sportivi di proprietà comunale. Affidamento incarico per 

progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori. – Approvazione verbale 

di esito di gara ed aggiudicazione del servizio allo Studio Associato “SCIA Architettura&Ingegneria” con sede in Napoli alla 

via Ponte della Maddalena, n° 147. Codice CIG: Z42238ECDA. 

          Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

- il D.Lgs.126/14; 

- il D.Lgs. n.50/2016 come modificato dal D.Lgs. n.56/2017 e s.m.i.; 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011); 

- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

- il provvedimento Sindacale prot. n. 6872 del 08/05/18; 

- La deliberazione di C.C. n.24 del 05/04/2018 di approvazione del bilancio di previsione anno 2018/2020; 

 

Premesso che:  

- Con determina a contrattare, adottata dal Responsabile del III Settore n. 106 del 15/05/2018 è stata indetta procedura 

di selezione per l’acquisizione del servizio per l’incarico professionale di cui in oggetto. 

- Nella seduta pubblica di selezione delle offerte ricevute da 5 O.E. interpellati, tenuta in data 21/05/2018 presso la 

Casa Comunale, giusto Verbale di esito della presentazione delle offerte del 21/05/2018, sono state esaminate le 

offerte pervenute. 

- Con determina del Responsabile del III Settore n. 124 del 24/05/2018 è stata rettificata la suddetta determina n. 106 

del 15/05/2018, correggendo pertanto l’imputazione degli importi impegnati per il servizio professionale in oggetto. 

 

Vista la procedura di acquisizione delle offerte da parte dei 5 O.E. invitati di cui al Verbale del Responsabile Unico del 

Procedimento del 15/05/2018, agli atti d’ufficio, con cui si prende atto delle offerte ricevute e si propone l’assegnazione del 

servizio in oggetto allo Studio Associato “SCIA architettura & ingegneria” con sede in Napoli alla via Ponte della 

Maddalena, n° 147, partita IVA: 07793780631, che ha offerto un ribasso del 48,55% sull’importo a base di gara di € 

24.432,54 per un importo, quindi, di € 12.570,54, oltre Oneri previdenziali al 4% e Iva al 22%. 

 

RITENUTO 

 Aggiudicare il servizio in questione, ai sensi dell’art.32 c.5 del D.Lgs. n.50/16 e s.m.i., allo Studio Associato “SCIA 

architettura & ingegneria” con sede in Napoli alla via Ponte della Maddalena, n° 147, partita IVA: 07793780631 per un 

importo di € 12.570,54, oltre Oneri previdenziali al 4% e Iva al 22%. 

 Adottare gli adempimenti conseguenziali; 

 

VISTI i certificati di regolarità contributiva degli associati dello Studio “SCIA Architettura&Ingegneria” con sede in Napoli, 

in atti d’ufficio con prot. n. 7937 del 25/05/2018, unitamente alle attestazioni ed autocertificazioni dei requisiti tecnico-

professionali; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte; 

1. Di approvare la narrativa che precede e che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare il Verbale del Responsabile Unico del Procedimento del 15/05/2018, agli atti, con cui si prende atto 

delle offerte ricevute e si propone l’assegnazione del servizio in oggetto allo Studio Associato “SCIA architettura & 

ingegneria” con sede in Napoli alla via Ponte della Maddalena, n° 147, partita IVA: 07793780631 per un importo di 

€ 12.570,54, oltre Oneri previdenziali al 4% e Iva al 22%;  

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art.32 c.5 del D.Lgs. n.50/16 e s.m.i., l’incarico professionale in oggetto allo Studio 

Associato “SCIA architettura & ingegneria” con sede in Napoli alla via Ponte della Maddalena, n° 147, partita IVA: 

07793780631 per un importo di € 12.570,54, oltre Oneri previdenziali al 4% e Iva al 22%, per effetto del ribasso del 

48,55% proposto sull’importo a base di gara di € 24.432,54; 

4. Di darsi atto che: 



2 
 

 per effetto del ribasso offerto dallo Studio SCIA architettura & ingegneria, il servizio professionale in parola 

resta aggiudicato al suddetto Studio Associato per l’importo complessivo di € 12.570,54, oltre oneri 

previdenziali al 4% e Iva al 22%; 

 la disposta aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

 Il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata; 

5. Di imputare, nei confronti dell’aggiudicatario, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modificazioni, la somma complessiva di € 15.949,50, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola 

agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo la ripartizione riportata nella tabella che segue: 

 

Capitolo/ 

articolo  

Cod. mecc. 

DPR 194/96 

Missione/ 

Programma

/ Titolo  

Identificativo Conto FIN 

 (V liv. piano dei conti)  CP/ FPV  ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2017 

Euro 

2018 

Euro 

2019 

Euro 

Es.Succ. 

Euro 

1147/0   0106-1 03.02.11.999   15.949,50   

 

6. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), 

che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica. 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

8. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° 

comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 

copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

9. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 

procedimento. 

10. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

11. Di trasmettere copia del presente atto: 

12. all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

13. all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

14. Sig. Sindaco per l’esercizio del potere di controllo politico-amministrativo di cui all’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento                                    Il Responsabile del III Settore 

Ing. Antonio Ferrante       Arch. Antonio Mauro Illiano 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’ art. 151 comma 4° 

del D. Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva.  

              Il Responsabile del Servizio Finanziario  

D.ssa Michela Di Colandrea 

 

 

 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal  29.5.2018  

Il Messo Comunale 

F.Prisco 

 

 

 

 


